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Njésia ekonomike raportuese: SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

T& dhéna identifikuese: NIPT: K92020013Q
Adresa: TIRANE
Objekti I aktivitetit: Punime ndértimi ( armaturg)

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE
SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2017-31/i2/2017
Monedha e paraqitjes: LEKE
Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Lek@

Data e bilancit:




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 3,084,313 9,752,463
1 Banka 3,084,313 7,065,175
2 Arka 2,687,288
B Investime 0 0
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta N
3 Te ljera Financiare
P> Té& drejta té arkétueshme 20,559,163 13,201,503
1 Nga aldiviteti i shfrytézimit 20,552,691 12,370,146
2 _Nga njésite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera (Tatimore) 6,472 831,357
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 10,860,430 10,347,907
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 8,996,530 8,484,007
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produlkte té gatshme
Mallra 1,863,900 1,863,900

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
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Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj te tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Dl hlwin =

Tituj té tjeré té huadhénies

B> Aktivet materiale

4,748,813

4,998,886

1 Toka dhe ndértesa

2 _Impiante dhe makineri

1,806,432

1,806,432

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

2,942,381

3,192,454

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> Ativet biologjike

> Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shiyra

B> Kapitali i nénshkruar i papaguar

AKTIVE TOTALE
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

P> Detyrime afatshkurtra: o 13,818,157 13,149,090
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé 720,484 720,484
3 Arkétime né avancé pér porosi 10,629,621 10,629,621
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 795,635
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,650,509 1,661,590
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 21,909 137,395

10 T8 tjera te pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

Provizione

v (VIV|V

Detyrime afatgjata

13,578,610

14,638,689

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kiedisé

13,578,610

14,638,689

Arkétimet né avancé pér porosi

Té paqueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

QOINID[O] D WIN | =

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

vVIV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 _Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

»

P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

B> Primi i lidhur me kapitalin

B> Rezerva rivlerésimi

P> Rezerva té tjera 52,443 52,443
1 Rezerva ligjore L 52,443 52,443
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera

P> Fitimi i pashpérndarg 10,360,537 9,071,711

P> Fitim/ Humbja e Vitit 1,342,972 1,288,826

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SILP.K
NIPT: K92020013Q

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

17,405,856

21,232,072

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v |V|V|V|V| 2

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(11,741,478)

(15,901,692)

1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (11,741,478)| (15,901,692)
2|Té tiera shpenzime
P~ |Shpenzime té personelit (3,358,763) (4,503,194)
1 |Paga dhe shpérblime (2,878,117) (3,855,624)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (480,646) (647,570)
nga shpenzimet pér pensionet)
B [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (250,073) (35,900)
P> |Shpenzime t& tjera shirytézimi (402,691) (355,372)
T
P |T€ ardhura té tjera 1,130 2,075
1 Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
o T€é ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera bjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera t& ngjashme (paraqgitur 1,130 2,075
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
I |
P> [Shpenzime financiare (74,015) (72,309)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngiashme (paraqitur vegmas (74,015) (72,309)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime (& tjera financiare
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga piesémarrjet
L]

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(236,995)

(54,852)

2 | Shpenzimi i tatim fitimit t6 shtyré

3 |Fjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonormike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithéparfshirése pér vitin-

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totalii t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

Totali i té argdhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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SHOQERIA " MIHAI-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E FLUKSIT TI PARASE- METODA INDIREKTE

— Metoda direkt ) 2017 2016
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi/ Humbja e vitit 1,342, 97227 310,828.28
Rregullimet per:

Amortizimi dhe zhvleresimi 250,072.64 35,900.04
Hymbjet nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesat

Rritje/renie ne tepricen inventarit (512,522.96) 4,308,692.60
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme . (7,357,660.32) 9,509,405.41
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve te tiera - 3,514,479.88

Rritje/renie e shpenzimeve te parapaguara

Rritje/renie e detyrimeve ndaj furnitoreve

795634.56

(7,084,580.00)

Rritje/renie e detyrimeve sociale te pagueshme

(106,081.00)

Detyrime tatimore

(126,566.91)

(68,964.04)

Rritie/renie ne tepricen e debitoreve te tjere

(1,060,078.99)

Parate e perfituar nga aktiviteti

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(6,668,149.71)

10,419,661.17

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e
arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,286,263.17)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Divident | arketuar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e kredis, leter kredis, sigurimeve tapit

Dividendeé té paguar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(6,668,149.71)

9,133,398.00

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontahél

9,752,463.00

619,065.00

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

3,084,313.29

9,752,463.00
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2017

Kapitali aksionar qé& i pérket aksionaréve t& shogérisé méme

Kapitali aksionar
gé i perket
aksionaréve té
shogeérisé mémeé

Primi |
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimit t&
menedhave té

huaja

Fitimi | pashpérndaré

Totali

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2015

100,000.00

178,904.65

9,874,347.45

10,202,152.00

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni | rregulluar

Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kémbimit
gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, gé
nuk jané njohur né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve

(48,898.80)

Fitimi neto i vitit financiar

10,828.28

1G,828.28

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme
statusore

48,3899.90

{48,899.80)

Emetim | kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2818

100,600.00

178,804.85

416,136,275.83

10,512,980.28

Efekte t& ndryshimeve t& kurseve t&
k&mbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo shpenzimeve, gé
nuK jané& njohur né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve

Transferime né rezervén e detyrueshme
statusore

Fitimi neto pér periudhén kontab&l

1,342,972.33

1,342,972.33

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2017

100,000.00

178,904.65
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

NIPT: K92020013Q
TIRANE

Punime ndértimi ( armaturé)

Administratori:

_NIPT: K92020013Q
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